
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 39 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 21/2021 com abertura em 19/05/2021, a favor da proponente vencedora 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LICENCIADA PARA COLETA, TRANSPORTE, 
ARMAZENAMENTO, TEMPORÁRIO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS E QUÍMICOS 
PERTINENTES A CLASSE I - PERIGOSOS, GRUPOS: A - INFECTANTES", B - QUIMICOS" E "E - 
PERFURO CORTANTES". AS COLETAS SERÃO EFETUADAS QUINZENALMENTE JUNTO AO 
POSTO DE SAÚDE SITUADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

ECCOS AMBIENTAL RESIDUOS 
DE SAÚDE LTDA 

R$ 18.240,00 (Dezoito mil e 
duzentos e quarenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: 18.240,00 (Dezoito mil e duzentos e quarenta reais). 
 

Arapuã, 19 de maio de 2021. 
 
 

 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:39:54

                               1 / 2



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 39 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
Homologar a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 21/2021 com abertura em 19/05/2021, a favor da proponente vencedora 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LICENCIADA PARA COLETA, TRANSPORTE, 
ARMAZENAMENTO, TEMPORÁRIO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS E QUÍMICOS 
PERTINENTES A CLASSE I - PERIGOSOS, GRUPOS: A - INFECTANTES", B - QUIMICOS" E "E - 
PERFURO CORTANTES". AS COLETAS SERÃO EFETUADAS QUINZENALMENTE JUNTO AO 
POSTO DE SAÚDE SITUADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

ECCOS AMBIENTAL RESIDUOS 
DE SAÚDE LTDA 

R$ 18.240,00 (Dezoito mil e 
duzentos e quarenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: 18.240,00 (Dezoito mil e duzentos e quarenta reais). 
 
 

Arapuã, 20 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:39:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-05-21T22:39:54-0300




